[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.12.2025 № 496-р

	О временном прекращении движения транспортных средств на период проведения массового мероприятия

В целях пресечения террористических актов, обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения тематического патриотического мероприятия – мэппинг «Время героев»
1. Обеспечить временное прекращение движения транспортных средств                          в период проведения массового мероприятия 03.12.2025 с 16-00 до 18-00 часов                      на следующих участках автомобильной дороги местного значения по ул. Ленина               г. Сафоново Смоленской области:

- ул. Ленина, возле дома № 4А и дома № 5;

- от перекрестка ул. Красногвардейской до ул. Ленина.
2. Директору МБУ «Управление коммунального хозяйства» (А.Г. Бондарев) выделить одно автотранспортное средство марки КАМАЗ (государственный номер Р 355 ХО 197 RUS), одно автотранспортное средство марки КАМАЗ КДМ (государственный номер А 633 ВУ 67 RUS), одно автотранспортное средство марки КАМАЗ 6515 А (государственный номер К 928 КН 67 RUS); директору ПОУ «Сафоновская автошкола ДОСААФ России» (А.М. Абраменков) - одно автотранспортное средство марки ЗИЛ 131 (государственный номер С 209 КР 67 RUS);  директору СФ ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (И.Н. Голоскок) – одно автотранспортное средство марки ЗИЛ 131 (государственный номер Р 557 ЕР 67 RUS); директору МУП «Горводоканал» (О.А. Золотухин) - одно автотранспортное средство марки ЗИЛ 495810 (государственный номер Р 429 ЕЕ 67 RUS).
3. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Сафоновский» (А.А. Герасимов) обеспечить сохранность транспортных средств, осуществляющих перекрытие перекрестков.
4. Ответственность за проведение уборки после проведения массового мероприятия возложить на МБУ «Управление коммунального хозяйства» (А.Г. Бондарев).
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области – начальника отдела транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (А.А. Снытин).
И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области

          А.Н. Кухарев